
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 09/2011 – 
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:

PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 

00034/2010  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS 
REPOGRÁFICOS  PARA  A  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO.  Processo  homologado  em 
14/04/2010. Contratada:
MASTEC CARTUCHOS E TONNER DE MONTES CLAROS  LTDA, R$ 36.000,00
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento,  firmado em 23/03/2011, de 01/04/2011 até 31/10/2011 Será de 
11/04/2011 até 31/12/2011.

00171/2010- CONTRATAÇÃO DE VEÍCULO PARA TRANSPORTE ESCOLAR RURAL.  Processo 
homologado em 04/09/2010. Contratado:
JAIR DOS SANTOS SILVA, R$ 15.783,52.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento firmado em 29/12/2010, de 01/01/2011 até 31/07/2011.

000289/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  LOCAÇÃO  DE 
CAMINHÕES,  TRATORES  E  MÁQUINAS  PARA  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  DE 
LIMPEZA DE ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO. Processo homologado em 25/02/2010. Contratada:
CONSTRUTORA AJAS LTDA, R$ 196.250,00.
Vigência: : Primeiro Termo de Aditamento firmado em 05/2011, de 24 (vinte quatro) meses de 26/02/2010 
até 25/02/2012.

00317/2009  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE 
SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET, BANDA LARGA, PARA AS UNIDADES MUNICIPAIS DE 
ENSINO. Processo homologado em 29/12/2009. Contratados:
CONNECT SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET LTDA, R$ 246.000,00.
MICROCIM PRONET DO BRASIL INFORMÁTICA LTDA-ME, R$ 228.000,00.
Vigência: Primeiro Termo de Aditamento firmado em 15/01/2011, de 25/01/2011 até 24/07/2011.

00024/2011- LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TOCO PARA COLETA DE PNEUS NO CONTROLE . 
Processo homologado em 28/03/2011. Contratada
EDVALDO DIAS DA SILVA, R$ 66.000,00.
Vigência: Será de 12 (doze) meses, 28/03/2011 até 27/03/2012. 

00016/2011 – AQUISIÇÃO DE GÁS, ÁGUA MINERAL GARRAFÃO DE 20 LITROS E SUPORTE 
PARA GARRAFÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS. Processo homologado em 18/03/2011. 
Contratadas:
FERA COM. DE BEBIDAS LTDA – ME, R$ 3.840,00.
HAROLDO DIEGO LOPES MENDES – ME, R$ 7.946,00.
FERA COM. DE BEBIDAS LTDA – ME, R$ 1.920,00.
Vigência: Será da data da assinatura dos contratos até 31/12/2011, sendo de 30/03/2011 até 31/12/2011. 

Montes Claros (MG), 18 de abril de 2011.
Pregoeiro Municipal 


